
04
25Općine Lovreć

Službeni glasnik

GODINA XXV

UREDNIŠTVO: Dr. Franje Tuđmana 7, 21257 Lovreć

opcina@lovrec.hr

021 723 001

UREDNIK: Mislav Karoglan, pročelnik JUO Općine Lovreć

021 723 001

Mobile User
12.06.2025.



 

Stranica | 1  
 

Plan aktivnosti Općine Lovreć za požarnu sezonu 2025. godinu 
 

2 

Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području 
Općine Lovreć u protupožarnoj sezoni u 2025. godini  
 

4 

Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenih prostora na području 
Općine Lovreć u vremenu od 01. svibnja do 30. rujna 2025. godine u 
cilju sprečavanja, nastajanja i širenja požara 
 

6 

Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu u Dječji vrtić Nikolići 8 
Izmjena plana javne nabave za 2025. 10 
Izmjena plana javne nabave za 2025. 11 
Izmjena plana javne nabave za 2025. 12 

 



 

Stranica | 2  
 

3 

 

 

KLASA: 245-01/25-01/04 

URBROJ: 2181-30-02-25-1 

 

Lovreć, 21. veljače 2025. godine 

 

Na temelju članka 35. st.1. t. 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 

– pročišćeni tekst) , u svezi sa člankom 14. Zakona o zaštiti od požara (NN 92/10), Programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini, Općinski 

načelnik Općine Lovreć dana 21.02.2025. godine donosi 

 

Plan aktivnosti Općine Lovreć   

za požarnu sezonu 2025. godinu 

 

 

  

Općinski načelnik Općine Lovreć, na prijedlog Stožera civilne zaštite Općine Lovreć donosi Plan 

rada za požarnu sezonu 2025. koji  sadrži aktivnosti koje će provoditi Stožer:  

 

 

• analizira stanje Protupožarne zaštite u svezi aktivnosti proizašlih iz  Posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini  

• donosi Plan za provedbu operativnih aktivnosti  u zaštiti od požara, 

 
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 



 

Stranica | 3  
 

• u suradnji sa DVD-om  Lovreć i  po nalogu zapovjednika,  u Planu zaštite od požara potrebno je 
sagledati način i model  sufinanciranja  dodatnih snaga vatrogasaca koji bi se uključile u slučaju 
većih požara, 

• u suradnji sa Općinom Lovreć  pratit će se redovito financiranje  djelovanja DVD-a  Lovreć 
(sredstva koja su planirana Proračunom Općine Lovreć za tekuću godinu) 

• u suradnji sa Područnom  upravom za zaštitu i spašavanje Split, planira se sudjelovati na 
seminarima i vježbama vezanih uz protupožarnu zaštitu,  

• Stožer civilne zaštite izvršiti će posjet DVD-u Lovreć, upoznati se sa stanjem opreme i 
raspoloživosti ljudstvom, 

• u suradnji sa Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Lovreć izraditi oznake (u svezi zabrane 
paljenja korova i loženja na otvorenom prostoru, 

• u suradnji sa Hrvatskim šumama izraditi oznake zabrane loženja vatre u blizini šume, 

• načelnik Stožera upriličit će radni sastanak s Načelnicima susjednih lokalnih samouprava, radi 
sagledavanja  protupožarne zaštite šireg područja, a sve u cilju zajedničkog djelovanja za slučaj 
većih požara,  

• suradnja i redovito izvješćivanje Područnog ureda zaštite i spašavanje Split o eventualnim 
izmjenama u svezi Stožera i provedbe Posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku. 

   

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

Petar Petričević, mag.oec. 

 

 

 

 



 

Stranica | 4  
 

 
 
KLASA: 245-01/25-01/03 
URBROJ: 2181-30-02-25-1 
 
Lovreć, 21. veljače 2025. godine 
 

Na temelju točke 6. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini, te na prijedlog Stožera civilne zaštite Općine 
Lovreć,  Općinski načelnik Općine Lovreć dana 21. veljače 2025. godine donosi 

 
P L A N  

aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Općine Lovreć u 
protupožarnoj sezoni u 2025. godini  

 
Članak 1. 

 
Ovim Planom utvrđuju se svi subjekti zaštite od požara na području Općine Lovreć koji su 
uključeni u protupožarnu sezonu 2025. godine, odnosno koji su izvršitelji zadataka temeljem 
Plana operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini na području Općine Lovreć i temeljem Plana 
motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i 
širenja požara. 

Članak 2. 
 
Subjekti zaštite od požara na području Općine Lovreć uključeni u protupožarnu sezonu 2025. 
godine su: 
- Općina Lovreć, 
- Policijska postaja - Imotski, 
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Lovreć, 
- Komunalno redarstvo Općine Lovreć 
- Stožer  civilne zaštite za područje Općine Lovreć, 
 -Tvrtke iz područja poljoprivrede i šumarstva na području Općine Lovreć, 
- Vlasnici odnosno posjednici privatnih šuma i šumskih površina, 
 
Tvrtke i vlasnici koji posjeduju tešku (građevinsku) mehanizaciju na području Općine Lovreć: 
- Katić Bau d.o.o.,Nikica Katić,Lovreć 
 
 

 
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 



 

Stranica | 5  
 

 
Subjekti za zaštitu sukladno Planu motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za  koje 
prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara  
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Lovreć 
- Šumarija Imotski 
 

 
Članak 3. 

 Subjekti zaštite od požara iz točke II. ovoga Plana uključeni su u protupožarnu sezonu 2025. 
godine izvršenjem zadataka iz Planova iz točke I. ovoga Plana. 
 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
 

Petar Petričević, mag.oec. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica | 6  
 

 

 

KLASA: 245-01/25-01/05 

URBROJ: 2181-30-02-25-1 

 

Lovreć, 21. veljače 2025. godine 

 

Sukladno Programu aktivnosti Vlade Republike Hrvatske u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 

od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini, a temeljem članka 45. Statuta Općine Lovreć 

(Službeni glasnik Općine Lovreć broj 01/13-pročišćeni tekst 04/20, 04/21), Općinski načelnik Općine 

Lovreć donosi 

 

 

P L A N 
motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenih prostora na području 

Općine Lovreć u vremenu od 01. svibnja do 30. rujna 2025. godine 

u cilju sprečavanja, nastajanja i širenja požara 

 

I. 

 

Ovim Planom utvrđuju se preventivno - operativne mjere motrenja, čuvanja i ophodnje u dane velike 

i vrlo velike opasnosti za nastajanje i širenje požara na otvorenim prostorima na području općine 

Lovreć,(za koje nisu nadležne pravne osobe koje upravljaju i gospodare zaštićenim dijelovima prirode, 

šumama i zemljištem na kojem su smješteni objekti javne i poslovne namjene), a posebno u periodu 

od 01. svibnja do 30. rujna 2025. godine. 

 

 
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 



 

Stranica | 7  
 

II. 
 

Motrilačko mjesto se uspostavlja na brdu "Maglaj", a iz razloga najbolje preglednosti terena. Motrenje 

će se obavljati svakodnevno u vremenu od 9.00 do 19.00 sati u dvije smjene, te će biti povezano s DVD-

om Lovreć, i to putem mobilne radio stanice ,te telefonskom vezom(mobitelom). 

 

• Tel. DVD-a Lovreć od 00.00 - 24.00/021 723-120 

• Mobitel zapovjednika :098343913 
 

III. 
 

Svaku dojavu i uočavanje dima odnosno vatre na otvorenom prostoru, motritelj će odmah dojaviti 

vatrogascima, policiji, te Centru za obavješćivanje. 

 

IV 
 

U suradnji s DVD-om ustrojiti će se auto-ophodnja koja će svakodnevno dežurati i obilaziti naselja 

Lovreć, Opanci, Medov Dolac, Dobrinče i Studenci. Troškove financiranja zaposlenika – motritelja 

snosit će Općina Lovreć u dogovoru s DVD-om Lovreć. 

 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

Petar Petričević, mag.oec. 

 

 



 

Stranica | 8  
 

            
     

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/25-01/12   

URBROJ:2181-30-01-25-1 

Lovreć, 11.06.2025. 

 

Na temelju članka 20. i 23.a Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19, 57/22 i 101/23 dalje: Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju ili Zakon) i 

članka 31. Statuta Općine Lovreć, Općinsko vijeće Općine Lovreć na 1. sjednici održanoj dana 

11.06.2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU  

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu u Dječji vrtić Nikolići 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se način ostvarivanja prava prednosti pri upisu u Dječji vrtić Nikolići. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 

rod. 

Članak 2. 

Prednost pri upisu u Dječji vrtić Nikolić prvenstveno ostvaruju djeca s prebivalištem ili 

boravištem na području Općine Lovreć uz uvjet da oba roditelja, odnosno jedan roditelj ukoliko 

je dijete iz jednoroditeljske obitelji, imaju prebivalište ili boravište na području Općine Lovreć 

najmanje 6 (šest) mjeseci, računajući od dana predaje zahtjeva za upis. 

 

Članak 3.  

Dijete koje je smješteno u udomiteljsku obitelj, a nema prebivalište na području Općine Lovreć, 

ostvaruje prednost pri upisu na jednak način kao i dijete iz članka 2. Odluke ako njegov/i 

udomitelj/i ima prebivalište na području Općine Lovreć. 

 

Članak 4.  

Dijete s odobrenim stalnim boravkom na području Općine Lovreć ostvaruje prednost pri upisu 

na jednak način kao i dijete iz članka 3. Odluke. 

 

Članak 5.  

Ukoliko je broj zaprimljenih zahtjeva za upis djece iz članka 2. Odluke (djece s prebivalištem 

ili boravišem na području općine Lovreć) manji od maksimalnog kapaciteta Vrtića, u Dječji 

vrtić Nikolići se može upisati i dijete koje ima prebivalište ili boravište na području druge 

jedinice lokalne samouprave uz uvjet da roditelj/skrbnik plaća punu ekonomsku cijenu vrtića 

sukladno cjeniku donesenom od strane Upravnog vijeća uz suglasnost Osnivača, pri čemu dio 



 

Stranica | 9  
 

pune ekonomske cijene vrtića može sufinancirati jedinica lokalne i područne samouprave u 

kojoj roditelj/skrbnik ima prebivalište.  

 

Članak 6.  

Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju utvrđuju se kriteriji za 

ostvarivanje prednosti pri upisu te se razrađuje metoda bodovanja kako je prikazno u tablici 

ispod: 

 

 

Pojam “zaposlen“ u smislu stavka 1. ovog članka odnosi se i na osobu koja koristi mjeru HZZ-

a za stjecanje prvog radnog iskustva ili javnog rada, osobu koja koristi pravo na neplaćeni 

dopust odnosno mirovanje radnog odnosa, redovitog studenta i redovitog učenika. 

 

Pojam “nezaposlen“ se u smislu stavka 1. ovog članka odnosi i na umirovljenika. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Lovreć.   

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

             

Mario Cikojević 

  

Dijete koje do 1. travnja tekuće godine navrši četiri godine života 50 

Dijete roditelja invalida Domovinskog rata 20 

Dijete iz obitelji s oba roditelja, oba roditelja zaposlena 12 

Dijete iz obitelji s oba roditelja, jedan zaposlen, a drugi nezaposlen 6 

Djeca iz obitelji s troje ili više  maloljetne djece  2 boda po 

djetetu 

Dijete samohranog roditelja –zaposlen  12 

Dijete samohranog roditelja –  nezaposlen  12 

Dijete iz jednoroditeljske obitelji –zaposlene  12 

Dijete iz jednoroditeljske obitelji – nezaposlen 12 

Dijete smješteno u udomiteljskoj obitelji; 

 

Dijete kojem je dodijeljen skrbnik; 

 

Dijete smješteno u ustanovu socijalne skrbi; 

6  

Dijete s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje 

nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili 

obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno 

u skladu s listom oštećenja  funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se 

uređuje metodologija vještačenja 

11   

Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom 6 

Djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili su korisnici zajamčene 

minimalne naknade 
3 

Dijete kojem su brat ili sestra upisani u ustanovu 1 

Dijete u godini polaska u školu 4 



 

Stranica | 10  
 

 

  



 

Stranica | 11  
 

 

  



 

Stranica | 12  
 

 


